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Gieszìn dnia 12.118!» 1919 - /1.586/ - sytuscja niezmieniona

na Sląsku spokój zupełny. Dziś w nocy usiłowała patrol czeska prze jść

gnu Olzę, lecz po oddaniu гаги strzałów przez naszą placówki co-

neli się z powrotem. Człone komisji amerikanin Baas otrzymał od

swego rządu dła komisji w Cieszynie 6 sztuk opon i kiszek o aut, .

które są przydzielone dla komisji w Cieszynie o czem mię komisja uwia

domiła; dzisiaj gdy chciałem gumy odebrać oświadczył mi tenże, Ze Eu-

my te darował radzie пат-оданог po zasiągnięciu informacji i dalszych

oszukiwaniach dowiedziałem się, że gumy te zostały sprzedane za sumę

53.600 koron przez wydalonego urzędnika rady narodmeg. towarzystwi

handlowemu, czyli innymi słowy puszczono па asek, wobec tego uwiado-

miłem komisję о tem, że rada narod owa żadnych gun nie otrzymała i

zaprotestawaîem przeciwko temu, aby człowiek, który jest członkiem

komisłi trud nil sie peskiem, komisja przyobiecała mi że poleci na- .

tychmiast wyjechać Baasowi z Gieszy ma i o sprawie tej doniesię misji

amreykańskiej w Paryżu. Jestto ten sam człowiek, który wystawiał na-

szym żołnierzom zwolnie nia те służby wojskowej, który zradko kiedy

jest trzeźwy, o czem już nie je în okro tnie meld ovalen. км)-деньги mi+

nist erstwa Spraw Zagraniczny ch dade szia dzìsxaì_nagt°;zu3qca_ e pe sz a:

" Prosze zawiadomié komis)ç» że ponieważ wszelkie inferweneje w spra-

wie aresztowania Polaków pozostawały bez rezultatu komisja nic

również nie osiągnęła pozostały ty lko represje, których nie możemy

się zasadniczo wyrzes. Co do ty czy umieszczenia Gzechów podejrzanych

o szpiegostwo w rakgwieg Мадана? względy parktyczne, nikt dank

nie protestował gdy Uzesi ”“$“ uwięzionych Polaków do Morawskiel

Ostrawy, Ołomuńca lub zieleń. la uniknięcia niegorozumieh Mini-

sterstwo zaznacza, ze Polska zna Sląsk Cieszy ski, Sląsk Górny. Ter!

min Sląsk wschodni jest nieznany, ednocześnie z ukazaniem sii wozci

raj telegraficznej oăezwy naszej Kady Narodowej do ludności Staska

Cieszyńs м?, czeski narodny wybór opublkkował także od ezu g» któ-

ra aroganckim tonem, ze chłannością obelgami pod adresem Polaków,

kłamstawani, pyìza'lkowatoéci odbija tak rażąco, od Spokoânej i szla

chetnej odezwy mady Narodowej, że tem samen przegrywa. Odezwa zy -

wa do protestu przeciwko {т zewlekaniu sprawy Sląskiej i do mani-

festacji na rzecz najrychlejszego jej rozwiązania. Dzisiaj wysłała

Rada Narodowa nast „ując? depeszę do Ministerstwa Spraw 297ка п1 ок пу е

w sprawie uruchomienia p a cowk i {риши cznej w Pradze: " Wobec .

zgdnej opinji kół poligäcznych blizkich

i

Minister) um Spraw Zagranij

nych w Cieszynie p. Wł ysława Glthnera, jakoby Mihisterjum Spraw

Zagraniczny: postaniwło uruchomić olskä laîéwkì dyplomatyczna

w Pradze już w najbliższej przyszlogd. ada Narodowa księstwa Cie-

szy=skiego pozwala sobie zagytać JWPana Ministra czy istotnie jest

zamiarem *inisterjum wysyłać do Pragi oficjalne poselstwo polskie

jeszcze przed ukośczeniem sporu granicznego w księstwie ci eszţLSI—ţim

%eżeli tak jaknajenergiczniej pr ze civ

_

temu gowstanowieniu wystąpić.

lada narodowa Cieszyńska › odgowiodzialna wobec polskiej ludnośc?

slîsklej za sgrawe polską w a także znajaca dokla dnie

polityczne met ody Gzechów, pozwala sobie zapewnić JWrana Ministra,

że rozpoczynające już obecnie sowje urzędowanie "oselstwo polskie

w Pradze nie przynosi polskiej Sprawie żadnej korzyści, a nara za

się tylko na trudną situ/ac.“ dy ploma ty czną, utrudniając w dodatku

swem istnieniem swobodę ruchów polskieko rządu, który mie é musi

jeszcze w obec ch warunkach zupełnie wolnąrękę w stosunku rzeczy-

pospoälte] zecho-Słowackiej, dopóki bowiem nie nastqgih ze strony

czechów nawet realizacja umowy pary skiej z 3.lutego 1919. przez

nich przyjitoj i wogóle dogókl pokrzywdzone są go skie prawa grzez

cwałt czeskiego napedu z 2 stycznia b.r., dopé її istnieć mus

Stałe dążenia powrotu do stanu niepokr wdz enia siîstwa cieszyi-

skiego, co może być za daniem specjalnych komisji po sk o-c ze sk i ch ,

ale nigdy oficjalnego pokojoweco i wzajemnego

które wyglqdalobg pórornie na zasankcjonowanie obecnego st anu po-

litycznego i a dm nistracyjnego na Sląsku» będącego przecież nie-
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dopuszczalnym jako stratą dla Państwa Bolskicgo, a ponieważ lud

släski zamiprza dochodzić narodowej sprawłedliwości wszelkiemi

środkami nawet wojennymi, gdy inne bardzo pokołowe zawiodą, rada
Narodowa cieszyńska. qdkroâlajqc zapatrywanie

i

zamiary tego ludu,
którego {est rzecznikiem, musi stwierdzić, że nie wolno przed osta-

tecznem

i

szczęśliwem zaîatwienţom sgoru polsko-czeskiego wykluczyć
nawet zbrojnego jesgo wystąpienia wobec Czechów co będzie mimowżlną
kompromitacją poselstwa polskiego w w każdym razie wywoła

zmianę osoby posła i utrudni ponowne nawiązanie ju trwały ch sto-

Sunków dyplomatycznych - wreszcie Rada Narodowa znajcąd wragliwosé

Slaskiego ludu na wszelkie kompromisowe objawy polityki wobec Cze-

chów i rozgoryczenie obecnie z powodu przeciącejącej się zbytnio

wedke jej mniemania, sprawy sląskiej, wzywa rząd, aby ›osłaniem już

obecnie poselstwa 'olskiego do Vragi ludu tego nie drażnił chociażby

ozoręm zgody z rządem czeskim b кадети w jego wyobraźni jesze ze 1

rzywdzicielem i ciemięzcą, zrestą dla załatwienia spraw handlo-,

wych i ekonomicznych i utrzymania {ост-261311950 kontaktu z władzami

czeskiemi, wystarczyć może najzupełniej konsula t polski, który o

ile wiadomo już w przyszłości najbliższej i w pełnym skłedz ie osied!

dli się w Pradze korzystne obopólne traktaty handlowe ułatwić mocą -

w wielkiej mierze. Porozumienie sie polityczne obu rządów czoskäego

i polskiezo, którego zgadzała; się wspólnie na uznaną przez nar d

granicę, Wymieniać będą mogły, już ty ko z zyskiem wojennym, swe

oficjalne zastępstwa, pracułące na d utrzymaglem i rozwojem jake

najtrwalszych sąsiedzkich stosunków tych dwóch bratnich narodów

słowiańskich. Watomiast Нада Narodowa uprasza o jaknajszybsze po-

wołanie do życia komisji роіоіттеіі azaskazxalzkisy go sko-czeskiej ,

czego wymaga nietylko sytuacja po ity czna, która w ten sposób za-

cznie może zbliżać się ku końcowi i której ogłoszenie jest wprost

konieczne dla us okojenia пазом niespokojnego nastrolju ludności.

Załączamgś pr zy nşnîe jszem на:—2 uważa Rada Narodowa za ko-

nieczną dla uspokojenia lokalnej ludności.

Następują podpisy: CZACZKA rotmistrz m.p.

Za zgodność odpisu:

WŁODZ IA NOWSKI ppor.m.p.

NACZEINE DOWODZTKO W.P. hays rawa» dunia 17.lipca 1919.

D.Nr.8559/11.

Do

ADJUTANTUEY GENERALNEJ NACZELNEGO WODZA

w W a r s z a w i e.

Przesyła się do wiadomości. Naczelne Dowodztwo zgadza

sig na zapatrywanie Наду Iudowej w sprawie polskiego przed-

stawiciels twa w Fradze. и
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Pułkownik.

Za zgodność odpisu:

 


